
 

 

   

 

 

Toimittajan vakuutus pakotteista ja sopimusehtojen täydentäminen 

 

1. Euroopan unioni (EU) ja Yhdistyneet kansakunnat (YK) ovat asettaneet ja saattavat tule-

vaisuudessa asettaa pakotteita tai rajoitteita lainsäädännössään tai toimielintensä päätök-

sillä. Toimittaja vakuuttaa, että 

a) edellä tarkoitettuja pakotteita ei ole asetettu1   

i. Toimittajalle,  

ii. Toimittajan hallinto-, johto- tai valvontaelimen jäsenille tai määräys-, edustus-

, päätös- tai valvontavaltaa käyttäville henkilöille, 

iii. Toimittajan välittömille tai välillisille omistajille, jotka omistavat yli 50 prosent-

tia yhteisön omistusoikeuksista tai sen osake-enemmistön 

iv. sellaisille alihankkijoille, jotka osallistuvat tämän sopimuksen mukaisten tuot-

teiden tai palvelujen toimittamiseen,  

v. kyseisten alihankkijoiden hallinto-, johto- tai valvontaelimen jäsenille tai mää-

räys-, edustus-, päätös- tai valvontavaltaa kyseissä alihankkijoissa käyttäville 

henkilöille, eikä 

vi. kyseisten alihankkijoiden välittömille tai välillisille omistajille, jotka omistavat 

yli 50 prosenttia yhteisön omistusoikeuksista tai sen osake-enemmistön 

b) jos kyse on EU:n hankintadirektiivien soveltamisalaan kuuluvasta, EU-kynnysarvot 

ylittävästä hankinta- tai käyttöoikeussopimuksesta, Toimittaja ei ole asetuksen (EU) 

833/2014 artiklan 5 k tarkoittama  

i. Venäjän kansalainen tai Venäjälle sijoittautunut luonnollinen henkilö tai oi-

keushenkilö, yhteisö tai elin,  

ii. oikeushenkilö, yhteisö tai elin, josta edellä kohdassa b) i. tarkoitettu yhteisö 

omistaa suoraan tai välillisesti yli 50 prosenttia, eikä 

iii. luonnollinen henkilö, oikeushenkilö, yhteisö tai elin, joka toimii kohdassa b) i. 

tai b) ii. tarkoitetun yhteisön puolesta tai johdolla 

c) jos kyse on EU:n hankintadirektiivien soveltamisalaan kuuluvasta, EU-kynnysarvot 

ylittävästä hankinta- tai käyttöoikeussopimuksesta, Toimittajan alihankkija, tavaran-

toimittaja tai voimavarayksikkö, jonka osuus hankintasopimuksen arvosta on yli 10 

prosenttia, ei ole kohdissa b) i.–iii.  tarkoitettu taho 

d) Toimittaja ilmoittaa välittömästi Tilaajalle, jos pakotteita asetetaan yhdellekään a) 

kohdassa tarkoitetulle taholle tai jos kyse on kohtien b)–c) mukaisesta tilanteesta 

 

 

1 EU:n (2022) rajoittavien toimenpiteiden eli pakotteiden tehokasta täytäntöönpanoa varten antamien parhaiden käytäntöjen mukaan peruste, joka on otettava huomioon 

arvioitaessa, onko oikeushenkilö tai yhteisö toisen henkilön tai yhteisön omistuksessa, on yli 50 prosentin omistus yhteisön omistusoikeuksista tai sen osake-enemmistö. 

Jos kyseinen peruste täyttyy, katsotaan että oikeushenkilö tai yhteisö on toisen henkilön tai yhteisön omistuksessa.  Ko. EU:n parhaissa käytänteissä on kuvattu kahdeksan 

perustetta, joilla puolestaan arvioidaan, onko oikeushenkilö tai yhteisö joko yksin tai muun osakkaan tai kolmannen osapuolen kanssa tehdyn sopimuksen nojalla toisen 

henkilön tai yhteisön määräysvallassa. Arvioinnissa riittää, että yksikin kriteereistä täytyy, jolloin katsotaan, että oikeushenkilö tai yhteisö on toisen henkilön tai yhteisön 

määräysvallassa, ellei tapauskohtaisesti toisin osoiteta. Arvioinnin kriteereitä ovat mm. oikeus tai valtuus nimittää tai erottaa enemmistö hallinto- tai johtoelinten jäseniä, 

muiden osakkaiden kanssa tehdyn sopimuksen perusteella on oikeus määrätä enemmistö hallinto- tai johtoelinten jäsenistä, oikeus käyttää oikeushenkilön koko tai osaa 

omaisuudesta. 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-10572-2022-INIT/fi/pdf


 

e) tämän sopimuksen mukainen toiminta tai Toimittajan ja sen alihankkijoiden tuotta-

mien tuotteiden tai palvelujen käyttö ei riko edellä mainittuja pakotteita tai rajoitteita. 

Toimittaja antaa pyynnöstä viipymättä Tilaajalle tiedot välittömistä tai välillisistä omistajis-

taan, alihankkijoistaan ja muista edunsaajistaan. Lisäksi Toimittaja sitoutuu ilmoittamaan 

viipymättä Tilaajalle, jos hankintaan liittyvät suoritukset voivat välillisesti tai välittömästi 

päätyä pakotteiden kohteena olevalle taholle tai jos kyse on kohtien b)–c) mukaisesta ti-

lanteesta. 

2. Tilaaja voi irtisanoa tämän sopimuksen päättymään välittömästi joko kokonaan tai niiden 

tuotteiden tai palvelujen osalta, joihin pakotteet tai rajoitteet liittyvät, jos 

a) EU tai YK asettaa Toimittajalle tai yllä kohdassa 1. a) tarkoitetuille tahoille pakotteita tai 

b) hankintaan liittyvät suoritukset voivat välillisesti tai välittömästi päätyä taholle, jolle on 

asetettu tässä luvussa tarkoitettuja pakotteita tai 

c) jos kyse on kohtien 1. b)–c) mukaisesta tilanteesta. 

3. Jos Toimittaja rikkoo näitä vakuutuksia, Tilaajalla on oikeus saada vahingonkorvausta rik-

komuksesta aiheutuneesta välillisestä tai välittömästä vahingosta. Toimittajan korvausvas-

tuu on enintään viisi (5) kertaa hankintasopimuksen laskennallinen arvo. Vastuunrajoituksia 

ei sovelleta, jos Toimittaja on aiheuttanut vahingon tahallisesti tai törkeällä tuottamuksella. 


